
Tisková zpráva 

Dne: 9. srpna 2012 

Místo: Vsetín 

Organizace: Město Vsetín a Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje, 
Dům Kultury Vsetín, Agentura pro ekonomický rozvoj Vsetínska, Hotel Nová radnice, Masarykova 
veřejná knihovna Vsetín, ALCEDO středisko volného času Vsetín,  

 

 

 

TEMPLÁŘSKÉ SLAVNOSTI JSOU ZA DVEŘMI 
 

 

Město Vsetín ožije historií. Horní město bude v neděli 19. srpna 2012 od 14 – 21 

hodin v obležení templářských rytířů. Středověká hudba v podání skupiny 

ELTHIN, jarmar, rytířské souboje, jízda na koni, řemeslnické dílny a večerní 

ohňová show. To vše bude k vidění a k prožitku na TEMPLÁŘSKÝCH 

SLAVNOSTECH, které skladbou programu a zapojením návštěvníků patří 

k mimořádně povedené akci.  

 
 

V roce 2011 se uskutečnil nultý ročník TEMPLÁŘSKÝCH SLAVNOSTÍ. Minulý rok 

stejně jako i letos je celá akce zaměřená na příjemné zážitky, které vytvoří středověcí 

rytíři, řemeslníci v kostýmech se svými dílnami, středověká hudba, kuchyně a chybět 

nebude ani dřevěný kolotoč. 

 

 „Měli jsme obavy z vedra a z davu, ale tím, že aktivity probíhají na několika místech, 

je tady velice příjemná atmosféra a mé děti si to užívají. Nejvíce se nám líbil 

středověký kolotoč, hudba a vystoupení středověkých rytířů, kteří mezi námi dnes 

celý den procházejí ve své zbroji,“ pochvalovala si před rokem Templářské slavnosti 

maminka Petra ze Vsetína. 
 

„Jsme tady celá banda a dobře se bavíme. Už jsme si vyzkoušeli meče, luk a kuši. 

Omrkli jsme kolotoč, teď píšeme brkem své monogramy. Ještě si půjdeme udělat 

středověké placky na ohni, podíváme se na dravce a pak se usadíme v parku na 

trávě a budeme si užívat příjemnou atmosféru. Máte to tady ve Vsetíně super, taková 



akce se hned tak někde nevidí,“ popisoval své dojmy před rokem Pavel z Nového 

Jičína.  

 

TEMPLÁŘSKÉ SLAVNOSTI 2012 budou ve Vsetíně na Horním městě v několika 

budovách a areálech.  
 

AREÁL VSETÍNSKÉHO ZÁMKU: 

 Oficiální otevíraní Sklepa templářů.  
 MEMENTO MORI – vystoupení v průběhu celé akce (šermířské souboje, ukázka 

řemesel) 
 ELTHIN - vystoupení středověké hudební skupiny 
 Jarmark - uzeniny, sýry, frgály, medovina, pivo, rukodělné výrobky 
 Řemeslnické dílny - kovář, hrnčíř, pletení košíku, řezbář 
 Provádění Sklepem templářů 
 Soutěžní přehlídka masek - středověké kostýmy 
 Rytířské souboje - lukostřelba, boj na kládě, rytířské trenažéry 
 Jízda na koních 
 Malování na štít  
 Výroba „buttonů“ – placek (různé motivy - templářský znak, znak města) 
 Kejklíři a ohňová show – na závěr celé akce  

 
 

MAŠTALISKA: 

 Středověký dřevený kolotoč 
 Postav svou tvrz – výroba modelu  
 Výtvarná dílna – gotické písmo, psaní brky, pečetidla, pečetní vosky 

 
 

HVĚZDÁRNA: 

 Středověký program (přednáška, projekce) 
 Sokolníci – ukázky dravců 
 Středověké placky – výroba a pečení placek na ohni 
 Vědma 

 
 

STARÁ RADNICE: 

 Otevření reprezentačních prostor pro veřejnost 
 Čtení pohádek pro děti 

 
 

NOVÁ RADNICE: 

 Templářské menu 
 
 

„Akce je zaměřená na aktivní zapojení návštěvníků. Ti se mohou promenádovat 

Horním městem a zkoušet si jednotlivé řemesla, rytířskou výzbroj, péct placky, vozit 



se na kolotoči, na živém koni nebo jen tak si dopřávat středověkých pochutin, hudby 

a atmosféry. Na závěr středověkého odpoledne bude připravena ohňová show,“ 

popisuje program organizátor akce Rudolf Danajovič z Muzea regionu Valašsko.  
 

Děti ve středověkých kostýmech mají vstup zdarma. V 18:00 se mohou zúčastnit 

přehlídky středověkých dětských masek a získat zajímavý dárek.  

__________________________________________________________________ 

Kontaktní osoby: 

 Rudolf Danajovič – hlavní organizátor akce, programový pracovník, dokumentátor MRV,   

tel.: 571 411 690, E-mail: danajovic@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalasko.cz 

Mgr. Pavel Mašláň – odborný garant akce, programový pracovník, dokumentátor,  tel.: 571 411 690, 

E‐mail:  maslan@muzeumvalassko.cz 

Foto: Archiv MRV 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

Časový harmonogram akce: 



14:00 – 21:00 TEMPLÁŘSKÉ SLAVNOSTI 

Zámek Vsetín 

Memento mori ‐ šermířská a divadelní společnost, ELTHIN – středověká hudba, řemeslnické ukázky, 

Sklep templářů, dětská soutěžní prohlídka středověkých kostýmů, trenažéry rytířských dovedností pro 

děti, malování na štít, svezení na koni, výroba butonů, prohlídka zámku a věže, stánky, ohňová show. 

Maštaliska 

Středověký dřevěný kolotoč, tvořivé a výtvarné dílny 

Stará radnice 

Čtení pohádek pro děti, ELTHIN – středověká hudba 

Hotel Nová radnice 

Nahlídni k nám a vyzkoušej templářské menu 

Hvězdárna Vsetín 

Sokolníci, pečení středověkých placek, audiovizuální program, ELTHIN – středověká hudba, vědma 

Zámek Vsetín     Stará radnice     Hvězdárna Vsetín 

14:00  ELTHIN 

14:30  Zahajovací scénka 

15:00  Otevírání Expozice templářů 

15:30  Memento mori     Čtení pohádek 

16:00  ELTHIN 

16:30  Memento mori 

17:00  Prohlídka Expozice templářů  ELTHIN 

17:30          Čtení pohádek 

18:00  Prohlídka středověkých dětských masek      ELTHIN 

18:30  Memento mori 

19:00  Prohlídka Expozice templářů  ELTHIN 

19:30          Čtení pohádek 

20:00  Memento mori 

20:30  ELTHIN 

21:00  Ohňová show 



 


